*1061082480*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：莊則政

電話：(06)2991111#8564(或網電99211)

電子信箱：mmm345y@tn.edu.tw

受文者：臺南市中西區永福國民小學

發文日期：中華民國106年10月16日

發文字號：南市教課（一）字第1061082480號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨、說明二、說明四(1082480A00_ATTCH2.pdf、1082480A00_ATTCH3.pdf、1

082480A00_ATTCH5.odt)

主旨：函送教育部辦理補助「VR/AR教學應用教材開發與教學實

施計畫」及說明會議程與合作學校調查表各1份（如附件）

，詳如說明，請查照。

說明：

一、依據教育部106年10月12日臺教資(三)字第1060147010號

函辦理。

二、教育部為鼓勵大專校院與高級中等以下學校(以下簡稱：

中小學)合作，開發符合中小學教學使用需求之虛擬實境(V

irtual Reality;VR)或擴增實境(Augmented Reality;AR)

教學應用教材，藉以發展國內自製教材，支援中小學課堂

教學應用，並培養大專院校開發人才，依據該部補助資訊

教育推動要點，訂定該實施計畫（詳附件1）。

三、本案教育部由大專校院申請補助，但計畫團隊須包含大專

校院及中小學成員，中小學提出教材開發需求，大專校院

負責教材設計製作；且由大專校院與中小學合作進行開發

之教材試教及學習成效評估，爰本局為協助媒合中小學教

材開發需求，踴躍歡迎具有AR/VR教學應用經驗且有意願

2

78

第2頁，共2頁

裝

訂

線

參與該計畫合作之學校，於106年10月17日(星期二)前，將

調查表逐級核章Email至本局承辦人莊則政先生 (mmm345y

@tn.edu.tw)，本局至多提供4所中小學，供教育部給大專

校院申請單位進行洽談合作事宜。

四、另教育部訂於106年10月23日(星期一)上午9時假國家教育

研究院10樓國際會議廳辦理說明會，議程詳附件2，報名

網址：https://goo.gl/forms/ebLAuRslfhbLhpiX2。

五、相關資訊及申請表件可至教育雲入口網 (網址：https://

cloud.edu.tw/)首頁最新消息進入本計畫網站查詢及下載

；如有任何疑義，請逕洽淡江大學 VR/AR 教材開發推動

與示範計畫劉珍汝小姐，電子郵件：cvlab.ed@gmail.com

，電話：02-26215656 #3124。

正本：臺南市政府所屬各國民中學、臺南市政府所屬各國民小學

副本：本局課程發展科、本局資訊中心 2017-10-16
11:11:44